
54401 Dvůr Králové nad Labem

Mgr. Dagmar Anschlagová
Mateřská škola, Dvůr Králové nad Labem, Drtinova 1444

Drtinova 1444

30.09.2021



1

__________________________________ 

SMLOUVA  
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY 

ZEMNÍHO PLYNU 
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok) 

__________________________________ 

uzavřená mezi 

Pražská plynárenská, a. s.

a 

Jejíž obsah tvoří: 

1. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A – Seznam Odběrných míst Zákazníka
3. Příloha B – Cena ostatních služeb dodávky plynu
4. Příloha C - Obchodní podmínky
5. Příloha D – Ceník nadstandardních služeb

S558

Mateřská škola, Dvůr Králové nad Labem, Drtinova 1444



2

Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu 

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 72 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., energetického 
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „energetický zákon“) a podle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“),, tuto 
smlouvu o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu (dále jen „Smlouva“). Smlouva je uzavírána 
mezi: 

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492
Zastoupená: Ladislava Smolíková, na základě plné moci ze dne 23.8.2021
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu 35-3600132/0800
Kontaktní osoba: Pecholt Martin, tel.: 267 175 534, email: individualniobsluha@ppas.cz

(dále jen „Obchodník“) 

a 

 
Se sídlem:  
IČO:                                , DIČ: 
Zastoupená:   
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném soudem v , oddíl, vložka 
Bankovní spojení:   
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi:  
Kontaktní osoba:    , tel.:
email: 
(dále jen „Zákazník“) 

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen „Smluvní strany“) 

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky zemního plynu (dále jen „plyn“) upravená v souladu s 
energetickým zákonem. 

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, přistavit 
tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet distribuci plynu 
a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit za to 
Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou 
zahrnující její formulářové znění a její nedílné přílohy – Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě 
rozporu Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky) 
a Přílohy D (Ceník nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve Formulářové části 
smlouvy, Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D. 

Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních 
podmínkách a výslovně přijímá ustanovení čl. II. (cena), čl. III. (fakturační a platební podmínky), čl. IV. (dodací 
podmínky),  čl. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), čl. VI. (omezení, přerušení nebo ukončení 
dodávky plynu), čl. VII. (změna dodavatele plynu a ukončení Smlouvy), čl. VIII. (změna ceny a změna OP), čl. IX 
(sankce, včetně smluvních pokut)  a čl. XIV. (ostatní ujednání) Obchodních podmínek a dále v Ceníku 
nadstandardních služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za služby, včetně smluvních 
pokut za nedodržení platebních povinností,  či jiná plnění, která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných 
služeb a plnění, s jejichž obsahem byl před uzavřením Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí 
s ním (dále jen „CNS“). Zákazník dále prohlašuje, že byl Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena 
mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za plyn 
a související služby jím hrazené na základě této Smlouvy. 

Mgr. Dagmar Anschlagová
Drtinova 1444, Dvůr Králové nad Labem, 54401

Občanům s.r.o.
70995737

Drtinova 1444, Dvůr Králové nad Labem, 54401

Mateřská škola, Dvůr Králové nad Labem, Drtinova 1444



3

Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí jeho osobních údajů 
je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout. Veškeré 
informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů 
dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních kancelářích Obchodníka. 

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení 
daňového dokladu ve lhůtě určené níže.  

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od     do 
bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených  

od   
V případě, že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukončí odběr plynu, je povinen zaplatit 
Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč za každé jednotlivé odběrné místo, uvedené v Příloze A Smlouvy 
– seznam odběrných míst. Za neoprávněné ukončení Smlouvy se rovněž považuje každé neoprávněné ukončení
odběru plynu v každém jednotlivém odběrném místě uvedeném v Příloze A Smlouvy. Obchodník je dále
oprávněn od Zákazníka požadovat úhradu nákladů spojených s vymáháním pohledávek po Zákazníkovi, který je
v prodlení s úhradou ceny za poskytnutá plnění  či s úhradou jakýchkoli jiných plateb vyplývajících ze Smlouvy, a
úhradu případných dalších nákladů, a to ve výši a za podmínek uvedených v CNS. V případě nedodržení platebních
povinností Zákazníka vyplývajících ze Smlouvy, které vyústí ve vystavení písemné upomínky ze strany
Obchodníka, je Zákazník povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu, a to v případě vystavení druhé a každé
další upomínky, a to ve výši 250,- Kč za každý jednotlivý případ takové upomínky.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu škody v plném rozsahu.
Zákazník je povinen nahradit Obchodníkovi náklady, které Obchodník vynaloží ve vztahu k provozovateli
distribuční soustavy v souvislosti s poskytováním služeb požadovaným v souladu se Smlouvou Zákazníkem, zejm.
pak náklady na mimořádný odečet či samoodečet či náklady na odpojení či opětovné připojení odběrného místa.

Ujednání o celkovém množství plynu dodávaného dle této Smlouvy, včetně specifikace Odběrných míst 
Zákazníka je obsažena v Příloze A této Smlouvy. 

Cena ostatních služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy.   

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši stanovené v Oznámení 
o výši záloh.

Splatnost záloh na cenu dodávky plynu se sjednává jako    tak, že každá záloha je splatná 
 

Zákazník je oprávněn požadovat od upuštění platby záloh v případě, že bude zasílat samoodečty 
v pravidelném měsíčním cyklu. 

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 21dnů. 

Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou prováděny 
bezhotovostní formou převodu na bankovní účet. 

Cena za sdružené služby dodávky plynu bude hrazena v režimu dle návrhu Zákazníka. 

Zákazník je oprávněn požadovat a Obchodník se zavazuje v takovém případě vystavit a poskytnout fakturaci na 
základě samoodečtů provedených a zaslaných Zákazníkem na e-mailovou adresu samoodecet@ppas.cz a do 
předmětu emailové zprávy uvede „Samoodečet“. 
Tato fakturace je bez dalších poplatků, je tedy zcela zdarma.  
V případě, že Zákazník nedodá samoodečet v provozovatelem distribuční soustavy stanoveném formátu, 
v termínu nejpozději první pracovní den do 24.00 hodin po skončení posledního kalendářního měsíce v období, 
pro které bude mimořádná fakturace dohodnuta, nebo budou provozovatelem distribuční soustavy požadované 
údaje takovýmto Zákazníkem uvedeny chybně či neúplně, není Obchodník povinen vystavit fakturu za jiné než 
řádné odečtové období prováděné provozovatelem distribuční soustavy.  

01.11.2021

01.11.2021.
31.12.2023

měsíční
k 20. dni kalendářního měsíce.



4

Obchodník bude vystavovat Zákazníkovi souhrnnou fakturu i předpis zálohových plateb za všechna jeho odběrná 
místa s přiloženým vyúčtováním jednotlivých odběrných míst, bude-li to Zákazník požadovat. 

Zákazník může požadovat a Obchodník se pro tento případ zavazuje zasílat veškeré vyúčtování a fakturaci 
formou elektronických prostředků. 

Obchodník si nebude nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání předpokládaného množství odběru 
zemního plynu. Sankcí se rozumí rovněž navýšení smluvní ceny sjednané ve Smlouvě na základě výsledku veřejné 
zakázky. 

Zákazník nebude hradit žádné zvláštní poplatky ani jiné platby v souvislosti s uzavřením Smlouvy s Obchodníkem, 
vyjma poplatků a daní stanovených právním předpisem. 

Smluvní strany sjednávají, že zaslání případné první upomínky za neuhrazení plateb Zákazníkem, bude zdarma, 
tzn., první upomínka nebude účtována. 

Obchodník poskytne po skončení období plnění Smlouvy Zákazníkovi na základě jeho požadavku soubor dat 
v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje o realizované dodávce v rozsahu fakturačních dokladů za celé 
období dodávky. 

V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění 
odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je Zákazník oprávněn ukončit smluvní vztah 
s Obchodníkem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení Obchodníkovi 
o zrušení odběrného místa, a to bez nároku Obchodníka na finanční kompenzaci ze strany Zákazníka. Zákazník
je oprávněn ukončit smluvní vztah s Obchodníkem dále v případě opakovaného přerušení dodávek do
odběrného místa Zákazníka, technických problémů v dodávkách či z důvodu ztráty způsobilosti či profesní
způsobilosti Obchodníka, a to bez nároku Obchodníka na finanční kompenzaci ze strany Zákazníka a bez jakékoliv
smluvní sankce.

Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst 
Zákazníka změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Obchodník bude i pro tyto 
případy garantovat sjednanou cenu dle Přílohy B – Cena ostatních služeb dodávky plynu a neprodleně po 
oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku sdružených služeb za podmínek sjednaných v rámci 
předmětné veřejné zakázky. 

Obchodník nebude jakkoli omezovat Zákazníka nad rámec zákona při komunikaci a zejména provádění právních 
jednání s Obchodníkem, zejména nebude požadovat po zástupci Zákazníka úředně ověřenou plnou moc.  

Pokud bude zástupcem Zákazníka organizátor nebo osoba patřící do jeho koncernu, bude Obchodník akceptovat 
formu elektronické komunikace bez nutnosti použití elektronického podpisu dle zvláštního zákona. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

V ……………………. dne…………..     V Praze dne  

……………………………………….  …………………………………………… 
Zákazník 

Brně 30.09.2021 30.09.2021



Stránka 1 z 1

Příloha A - seznam odběrných míst kategorie MO

EIC kód Zákazník obec ulice PSČ výše zálohy

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

číslo 

popisné / 

orientační

roční 

odběr 

MWh

distribuční 

zóna

předpokládané 

datum zahájení 

dodávky

01.11.2021 16705440127ZG500Z0084367A Mateřská škola, Dvůr Králové nad Labem, Drtinova 1444 Dvůr Králové nad Labem Drtinova 1444 3.0690 RWE Gas Net



Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu 

Cena ostatních služeb dodávky plynu 

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od                                                         (dále jen 
„Cenové období“) stanovena jako pevná dvousložková cena s tím, že pro určení její výše se aplikují dále 
uvedené podmínky. 

1. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně ve výši 639 Kč/MWh. Tato fixní cena zahrnuje
cenu vlastní komodity zemního plynu, cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní část) a službu
strukturování (kapacitní i komoditní část) bez DPH.

2. Smluvní strany se dohodly na pevném stálém platu ve výši 98 Kč/měsíc/odběrné místo.

Ceny neobsahují daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnují regulované platby za distribuci, 
platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je Obchodník oprávněn k ceně připočítat v souladu 
se Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. 

Dne 30.09.2021V Brně

01.11.2021 do 31.12.2023













apod.

Akční ceny na revizní
činnost v oboru elektro,

Ceník nadstandardních služeb a smluvních pokut za nedodržení platebních povinností

pro zákazníky odebírající zemní plyn kategorie Domácnost (DOM) a Maloodběratel (MO) a zákazníky odebírající elektřinu ze sítí 
nízkého napětí kategorie Maloodběratel – domácnost (MOO) a Maloodběratel – podnikatel (MOP)

Ceny služeb a výše smluvních pokut za nedodržení platebních povinností:

Vysvětlivky: *Cena s DPH je uvedena ve výši sazby DPH platné ke dni 1.1.2020 (DPH 21 %). V případě změny příslušné sazby DPH bude 
přiměřeně upravena.

Poznámky: 

1) Uvedené služby a smluvní pokuty mohou být vyúčtovány samostatnou fakturou, v upomínce či výzvě k úhradě, popř. spolu
s fakturou při vyúčtování dodávky zemního plynu nebo elektřiny, případně bezprostředně při poskytnutí služby, nebo zahrnuty
do Uznání dlužné částky za spotřebu plynu/elektřiny (také jako „Splátková dohoda“).

2) Na uzavření Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednání
Splátkové dohody, je Zákazník povinen doručit Obchodníkovi do 10 pracovních dní jím podepsané uznání dluhu a Splátkovou
dohodu, jinak tato pozbývá platnosti.

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město
Zákaznická linka: 800 134 134 (Po–Pá 8.00–18.00 hod.)
E-mail: callcentrum@ppas.cz

Poplatek za poskytnutou službu nebo smluvní pokuta:

Vystavení Zákaznické karty, umožňující čerpat zajímavé slevy 
a výhody

Potvrzení nákladů na bydlení pro ČSSZ

Poplatek za opis faktury a opis, kopii nebo potvrzení smluvní 
dokumentace (smlouvy, dodatky)

Poplatek za vystavení potvrzení o bezdlužnosti

Smluvní pokuta za 1. upomínku

Smluvní pokuta za druhou a každou další upomínku (za každý 
jednotlivý případ)

Poplatek za uzavření splátkové dohody

Poplatek za vystavení mimořádné faktury (nevztahuje se 
na mimořádné faktury poskytované bezplatně v souladu 
s platnou legislativou) 

Cena bez DPH Cena včetně DPH

zdarma

zdarma

zdarma

zdarma

0 Kč 0 Kč

250 Kč 250 Kč

200 Kč 242 Kč*

100 Kč 121 Kč*

PP-25-2-003-21

CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB






